各 位

会 社 名 株式会社だいこう証券ビジネス 代表者名 代表取締役社長 竹 内 透 (コード番号 8692 東証・大証2部) 会 社 名 カブドットコム証券株式会社 代表者名 代表執行役社長 斎藤 正 勝

# 株式会社だいこう証券ビジネスとカブドットコム証券株式会社が 「IRメール配信サービス」で提携合意

株式会社だいこう証券ビジネス(代表取締役社長:竹内 透、本社:大阪市中央区北浜 2-4-6、東京本部:東京都中央区日本橋兜町14-9、「以下、DSB」)と、カブドットコム証券株式会社(代表執行役社長:斎藤 正勝、:東京都中央区新川1-28-25、「以下、カブドットコム証券」)は平成16年7月22日付けでDSBの個人投資家向けIRメール配信サービス「ディア・ネットサービス」の提供を両社のホームページ間で連携する契約を締結いたしました。

「ディア・ネットサービス」は、あらかじめ登録した投資家に対し各企業が発信する最新の情報(ホームページ等に掲載されたIR情報やニュースリリース等)をDSBが電子メールで配信するサービスであり、昨年8月20日に開始しております。今般の提携に基づき、カブドットコム証券の顧客に対して、同サービスによる企業のIR情報を配信することが可能となりました。

### 提携の内容

- ・ カブドットコム証券の顧客専用ホームページに、「ディア・ネットサービス」の受付機能を設けることによって、IRメール配信希望者の情報登録を行います。
- ・ カブドットコム証券が管理する顧客口座情報を利用して「ディア・ネットサービス」 に必要なEメールアドレスや氏名等の情報を新たに入力することなく登録手続き を行います。

#### カブドットコム証券の顧客投資家にとってのメリット

・ カブドットコム証券に口座を持つ顧客投資家は、「ディア・ネットサービス」に簡単な手続きで同サービス参加企業のIR情報を、無料で即座に入手することができ

ます。

## 「ディア・ネットサービス」参加企業にとってのメリット

- ・ 今回の提携により、カブドットコム証券の顧客が「ディア・ネットサービス」への 登録が簡単にできることで、同サービス参加企業へのIRメール登録者数の増加が 期待できます。
- ・ これにより、IR情報の配信対象者が増加し、個人向けIR活動として、当サービスがより有効なものとなります。

カブドットコム証券は、今般の提携により、顧客に対する情報提供サービス向上を図ることができます。また、顧客専用ホームページにおける「ディア・ネットサービス」の受付機能の設置は、証券会社にとっては、初めての試みとなり、IR情報発信において、他の証券会社との差別化を図ることが可能となります。一方、DSBは、当サービスの提供により、投資家、証券会社、発行会社の三位一体の中で、証券市場のインフラストラクチャーの役割を担い、直接金融の発展に貢献してまいります。

#### <会社概要>

会社名 株式会社だいこう証券ビジネス

英文社名 Daiko Clearing Services Corporation

本社所在地 大阪市中央区北浜2-4-6

東京本部所在地 東京都中央区日本橋兜町14-9

資本金 57.6億円

<本件に関するお問い合わせ先>

企画開発部風神TEL:03-3666-9169証券代行企画部増井TEL:03-3666-2233

E-mail: <u>masui@daiko-sb.co.jp</u>

<セキュリティ面>

ディア・ネットサービスは通信上のデータ保護のためSSL(Secure Socket Layer) 1 0 2 4 bit 暗号化通信を採用しております。

## <会社概要>

会社名 カブドットコム証券株式会社

英文社名 kabu.com Securities Co., Ltd.

本店所在地 東京都中央区新川1-28-25

資本金 25.4億円

<本件に関するお問い合わせ先>

お客様サポートセンター TEL:0120-390-390

営業統括部 奥田 TEL:03-3551-5111

<セキュリティ面>

カブドットコム証券は、「TRUSTe」プログラム(PC版)のライセンシーであり、また全業務において情報セキュリティマネジメントシステムの標準規格であるISMS/BS7799認証を取得しており、より確実に個人情報のセキュリティ管理に努めております。

以上